
1

Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIZ-305/10-Z

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Loukov, 

okres Kroměříž

Adresa: Loukov 119, 768 75
Identifikátor: 600 118 436
IČ: 70 983 437
Místo inspekce: Loukov, 768 75
Termín inspekce: 23. září 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní a mateřskou 
školou a zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho soulad
s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zaměřené na odstranění zjištěných 
nedostatků uvedených v Inspekční zprávě Čj. ČŠIZ-208/10-Z ze dne 14. června 2010.

V souvislosti s nedostatky zjištěnými na základě hodnocení činnosti školy v oblasti Rovnost 
příležitosti ke vzdělávání, Vedení školy a Předpoklady pro řádnou činnost školy – personální 
podmínky a bezpečné prostředí (viz Inspekční zpráva ČŠIZ-208/10-Z) byla provedena 
následující opatření k jejich odstranění:

Rovnost příležitosti ke vzdělávání

 Dokumenty Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání a Rozhodnutí o odkladu 
povinné školní docházky byly doplněny tak, aby respektovaly požadavky školského 
zákona

 Tiskopis Rozhodnutí o povolení individuálního vzdělávacího plánu pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami vypracovala ředitelka školy pro školní rok 
2010/2011 v souladu s § 18 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění.

 Pro prevenci vzniku sociálně patologických jevů pro školní rok 2010/2011 ředitelka 
školy vypracovala dokument Minimální preventivní program pro školní rok 



2

2010/2011 v souladu s § 29 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění.

Vedení školy

 Ve Školním vzdělávacím programu pro předškolní vzdělávání, v části 3. 
(Charakteristika školního vzdělávacího programu), byly dopracovány výchovné a 
vzdělávací strategie a doplněno zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, konkrétně se zdravotním postižením, se zdravotním znevýhodněním a se 
sociálním znevýhodněním.

 Škola ve své školním vzdělávacím programu odstranila všechny nedostatky zjištěné 
ČŠI a aktuálně platný školní vzdělávací program pro základní vzdělávání je v souladu 
s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. 

Předpoklady pro řádnou činnost školy - personální podmínky v základní škole, 
prostorové a hygienické podmínky druhé třídy v mateřské škole

V souvislosti se zjištěnými riziky na základě hodnocení personálních podmínek v základní 
škole a prostorových podmínek druhé třídy MŠ (viz Inspekční zpráva Čj. ČŠI-208/10-Z) byla 
provedena následující opatření k odstranění nedostatků:

 Částečnou nekvalifikovanost pedagogických pracovnic ředitelka školy zabezpečila 
tím, že umožnila jedné nekvalifikované učitelce začít studovat pedagogickou fakultu, 
obor učitelství pro I. stupeň. 

 Vzhledem k tomu, že soukromá firma umístěná v prostorách třídy v přízemí ukončila 
k 31. 8. 2010 svou činnost, od 1. 9. 2010 byla druhá třída obnovena v těchto 
původních prostorech, které odpovídají svými parametry hygienickým, prostorovým, 
materiálním a bezpečnostním požadavkům vyplývajících z příslušných právních
předpisů.

Celkové hodnocení školy

Ředitelka školy přijala následná opatření k odstranění nedostatků zjištěných při 
inspekční činnosti ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí (ČŠI) podle ustanovení 
§ 175 odst. 4 a ustanovení § 164 odst. 1 písm. d) školského zákona.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:
1. Zřizovací listina vydaná usnesením zastupitelstva obce ze dne 13. 9. 2002
2. Dodatek č. 1 změna názvu ZŠ a MŠ Loukov, okr. KM ze dne 16. 3. 2006
3. Rozhodnutí o změně v zápisu čj. 23674/2006 ze dne 29. 3. 2006
4. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol čj. 19560/04-21- kapacita žáků 80, dětí 60, ŠD 45 

žáků ze dne27.4.2004
5. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola pro všechny“, platný od 1. 

9. 2007 k datu inspekce
6. Osobní spisy pedagogických pracovníků (doklady o vzdělání, osvědčení z DVPP)



3

7. Minimální preventivní program pro školní rok 2009/2010, platný ke dni inspekce
8. Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání pro školní rok 2010/2011 k datu 

inspekce
9. Rozhodnutí o povolení individuálního vzdělávacího plánu - tiskopis

Dle ustanovení § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 
dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, pracoviště Na 
Morávce 1037, 686 01 Uherské Hradiště.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž se týká, a 
v příslušném inspektorátu České školní inspe

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Alena Demlová Alena Demlová v. r.

Mgr. Marek Dobeš Marek Dobeš v. r.

Mgr. Petr Švrček Petr Švrček v. r.

V Uherském Hradišti dne 1. října 2010

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy



4

V Loukově dne 22. 10. 2010

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

¨Mgr. Jarmila Mikulíková Jarmila Mikulíková v. r.

Připomínky ředitelky školy

Datum Text
Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



